



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 сентября 2024 г.

№ 518-П

Экз. № _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2017 № 131-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2017 № 131-П «Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**минимального**» исключить;

2) в преамбуле слова «22 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» Правительство» заменить словами «39 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» Правительство»;

3) в тексте слова «согласно приложению минимальное» заменить словом «прилагаемое»;

4) в минимальном количестве специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в организациях, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области, в пределах установленной квоты для приёма на работу инвалидов:

а) в наименовании слово «**минимальное**» исключить;

б) в пункте 1 слова «не менее одного специального рабочего места» заменить словами «одно специальное рабочее место»;

в) в пункте 2 слова «не менее двух специальных рабочих мест» заменить словами «два специальных рабочих места»;

г) в пункте 3 слова «не менее трёх специальных рабочих мест» заменить словами «три специальных рабочих места».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков